
KAIP IŠLIKO VOKIEČIU 
DIRBTUVES?

VILNIAUS SEMINARIJA.
DAR VIS ŠELPIA FARME- 

RIUS.

Sakoma, jog amerikiečiu ir 
anglu karo vadovybe sulaikė 
tolimesni vokiečių fabrikų grio
vimą, o jų išviso buvo manyta 
suardyti net 960. Svarbesnės
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mašinos ir kitoks inventorius 
būtų buvęs atiduotas kitoms 
šalims, ypatingai Sovietams.

Sarišyje su tuom dabar kyla 
klausimas: Iš kur Vokietijoj

Lenkijos Prez. A. Zaleski Siūlo Draugiškumą Lietuviams
dar pasiliko tiek daug dirbtu
vių? Juk, rodosi, amerikiečių 
ir anglu aviacija griovė viską 
iš pamatu. Tą keistenybę išaiš
kina specialūs tyrinėjimai, ku
riuos atliko anglai tarpe ne
laisvėje buvusių vokiečių ge
nerolu ir kitokių pareigūnų.

— O —
Vokiečiai tikrina, jog ameri

kiečiu ir anglų bombardavimai j 
iš oro buvo daromi daugiau i 
del efekto ir gąsdinimo, negu 
paraližavimui priešo gamybos. 
Buvo deginami miestai, kuriuo
se nukentėdavo civilių žmonių 
pastatai, bei svarbiosios dirbtu
vės mažai nukentėjo. Karui 
besibaigiant vokiečių gamyba 
nei trupučio nebuvo sumažėju
si.

Kokią galima padaryti iš to 
išvada? Tur būt amerikiečių 
karo vadovybė, planuodama a- 
takas iš oro, nenorėjo pildyti 
Morgenthau plano išgriauti vo
kiečių industriją ir tos šalies 
žmones paversti žemdirbiais.

— O —
Vilniaus kunigų semenarija 

buvo perkelta i Baltstogę, kai 
lenkai kraustėsi i aną pusę 
Curzono linijos. Patekusi i nau 
ja vieta, seminarija nepakeitė 
savo vardo ir vis dar vadinasi 
Vilniaus. Visi apleidę Vilniaus 
krašta lenkai ptikhtaso tai di- ’ 
ocezijai, nors jie gyventų Po- 
znaniuje, Štetine ar Pomerani
joj.

Amerikos 'Katalikų Lyga" 
per savo šalpos skyrių "Cari
tas" ne tik sušelpia tą semina
riją, bet faktinai ją išlaiko.

—- C —
Buvęs J. V. ambasadorius j 

Maskvoje ir Paryžiuje — Wil- | 
liam C. Bullitt ėmė rašyti žur- ’ 
nale "Life" kaip mes laimėjom I 
karą ir prakišom taika. Jis iš- ! 
kelia aikštėn didžiausias Wash- 
ingtono klaidas karo eigoje ir 
vėliau.

William C. Bullitt teigia, jgg 
prez. Rooseveltas turėjęs išrei
kalauti iš Stalino pažadų ne- 
uzgrobti svetimu žemiu, pirma 
negu Amerika pradėjo teikti 
Sovietams "Lend-Lease" para
ma. Bet Washington© grupė 
nenorėjusi konfuzinti Stalina, t 
Mūsiškiai tikėjosi, jog gražiu, ; 
mandagiu būdu jie iš "razbai- , 
ninko" Stalino padarys garbin- i 
ga žmogų. ]

— O —
Scranton, Pa., kuriame gyve

na nemažai lietuvių, pergyve
na dideli krizi. Kietojo anglies Į 
— antracito, pareikalavimai , 
galvotrūkčiais krito, o miestas i 
su 300,000 gyventojų daugiau
siai iš to laikėsi. '

Bei scrantoriiečiai nenupuolė < 
dvasioje. Jie išleido "Scranton 
Bonds" ir apie 140,000 žmonių, 
turtingų ir biednų, pirko tuos 
bcndsus. Susidarė didokas ka
pitalas su kuriuo įsteigta 11 
didesnių dirbtuvių. Darbo atsi
rado visiems ir miestas vėl pra
dėjo bujoti.

— O —
Keistas dalykas, bei valdžia 

dar ir dabar šelpia fermerius. 
Agrikultūros depart a m e n t a s 
šiais metais išmokės farmeriams 
pusantro biliono dolerių palai
kymui kviečių, bovelnos, kor- 
nų, kiaušinių kainos. Gudrieji 
žmonės, mat, suranda, kad jei
gu valdžia neduos tokios pa
šalpos, tai farmeriai augins ma-

Vergų Darbas 
Padvigubintas

Nulupa Nuo Žmonių 
Dvigubą KailiSovietai statosi Lietuvoj dirbtuves ir kariškus Įrengimus naudodamiesi vergų darbu. Jie varo aplinkinius valstiečius į ‘‘talką" statybai, nors tie žmonės turi atlikti sunkius darbus prie žemės. Neseniai bolševikų spauda pranešė iš Šiaulių apie cemento fabriko statybą. Į ta fabriką privedama ir gelžkelio linija.Darba atlieka ne specialiai samdyti darbininkai, bet suvaryti iš kolchozų žmonės. Jie turi vežti akmenis, moli, plytas, medžius. Kaikurie turi važiuoti uiet kelius desėtkus kilometrų. Už tai negauna jie jokio atlyginimo. Visi turi pasiaukauti ‘‘socialistiškai statybai”. Sugrįžę namo valstiečiai turi atlikti reguliarius darbus kolchozuose.

Del Dolerio Atsisakė 
Keliolikos TūkstančiųŽmonės kartais savo principą ir Įsitikinimą pastato aukščiau už pinigą. Žinomas iš senesnių laikų krutamu paveikslų gamin tojas Cecil D. Mille buvo pakviestas i radio artistus. Už viena valanda i savaitę Mutual Broadcasting Co. sutiko mokėti jam SI.200.Bet nespėjo jis pasirodyti radio stotyje, artistų unija pareikalavo iš jo vieną dolerį politiškai kampanijai. Cecil D. Mille atsisakė mokėti. Tuomet unija neleido jam vaidinti. Praėjo trejetas mėnesių; artistas pasilieka be darbo, bet dolerio vis vien nesumok.’.
Geri Laikai Padaugina 
Įvairias Ligas

Tikrina, Jog Žmonės 
Perdaug PrisivalgoTrys Minnesota universiteto medicinos profesoriai neseniai paskelbė “The American Medical Association” žurnale, jog aukštą kraujo spaudimą ir įvairius “trubelius” sukelia gerieji laikai. Kas perdaug valgo, tas kenkia pats sau.Pagal anų ekspertų nuomone, pabadauti laiks nuo laiko yra 1 sveika ne tik tiem, kurie jau Į turi aukštą kraujo spaudimą, bet ir bendrai visiems.

žiau grūdų ir kitokių maisto 
produktų ir tada gali būti striu
kai.

Bet farmų produktų kainos 
yra taip aukštos, jog ir be val
džios paramos farmeriai prisi
piltų kišenius pinigų. Dabar gi, 
nuo miestų gyventojų nulupa
ma dvigubas kailis. Jie turi su
dėti taksais tą pusantro bilio
no dolerių, o paskiau apsisukus 
vėl mokėti aukščausias kainas 
už maistą. Šiandie pašalpos rei
kalingi ne farmeriai, bet maisto 
pirkėjai.

Daugiau Rusu Divizijų, Stengiasi Atstatyti 
Baltijos KraštuoseAnglų “Continental News Service” neseniai paskelbė, jog iškilus krizini Berlyne, Sovietai prisiuntė daugiau kariuomenės į Baltijos kraštus ir į Lenkija. Nuo Krakuvos ir iki* Karaliaučiaus pastatyta astuonios naujos divizijos. Tos apylinkės, kur stovi ši kariuomenė yra izoliuotos.Kariniai transportą i vakarus keliauna per Lietuvą nakties metu. Rytinėj .Prūsijoj jau nuo 1946 metų įrengiami dideli požeminiai amunicijos sandėliai.
Baltiečiai Aukoja 
Maišia BerlynuiFrankfort. — Apie 1,000 bal- tiečiu tremtinių, kurie gyvena Anspach stovykloje, amerikiečiu zonoje, atidavė vienos dienos savo maistą Berlyno gyventojams, kuriuos , palietė sovietų blokada. Tremtiniai pasisakė, jog jie tą daro norėdami pagelbėti vakarinėms demokratijoms.Toks baltiečių pasiaukavi- mą^ plačiai pasklydo visoj Vokietijoj. Ju kasdienini maistą sudaro 2500 kalorijų arba pusė to, kas normaliai yra reikalinga žmogui.
Įspėja Apie Infliacijos 
Pavoju Amerikai 

w VWashington. — Federal Reserve Banko viršininkai .įspėjo, jog jeigu greitu laiku nebus suvaldytas kainų kilimas, tai A- merikai gresia ekonominė suirutė. Šis svarbus klausimas virtęs poli-tiniu futbolu. Nei viena pusė nenori nusileisti, nors situacija kasdien blogėja.Nestumk ožio į daržą, jis nueis ten patsai. * •

HOPEFUL LORELEI Lenkija Ir Lietuva Turinčios 
Būti Draugais - Sako Zaleski

Paniekintą Šiuo Laiku
Žmoniškumą Ir Dora

K,

Draudžia Kankinti Civilius
Ir Karo NelaisviusTarptautinis Raudonasis Kryžius, paskutinėj savo sesijoj Stockholme, priėmė nutarimą, raginantį panaikinti okupuotose šalyse civilių žmonių kankinimus, grūdinius jų į koncentracijos stovyklas, deportacijas ir pan. Tas visas žiaurias priemones dabar pritaiko Sovietų Rusija visuose užimtuose kraštuose.Šie ir>s kitokie Tarptautinio Raudono Kryžiaus nutarimai bus įteikti visoms vyriausybėms užtvirtinimui.. Rusija atsisakė dalyvauti tame suvažiavime, bet tas nepaliuosuoja jos nuo atsakomybės už laužymą aukščiau paminėtų taisyklių.

New Jersey Valstija 
Balsuos Del “Bingo”Trenton, N. J. — Ilgametis ginčas apie tai' at leisti -labdarybės. ir bažnytinėm organizacijom lošti “bingo” turės būti išrištas pačių balsuotojų. Katalikiškos grupės įrodinėja, jog “bingo” yra nekaltas žaidimas, kuris be* to atneša pelno. Pro- testonai, iš antros pusės, tikri-, na, jog tai yra žmonių išnaudojimas ir tvįrkinimas.
Nepasisekė Sučiupti ApgavikusCleveland. — Į‘ K. Šimkaus taverna užėjo du vyrai ir išmetę keletą stikliukų, paprašė išmainyti $j64.00 čekį.’ Bet- jiems išėjus panarnate j as prisimįnė, jog tie patys vyrai maino’ čekius ir kitose tavernėse.Jis spruko vytis jų ir sučiu7 po juos, bet besipešant apgavikai pabėgo.

Nudėvėta Pasaka Apie 
Valstiečių VaikusVilniaus bolševikų spauda paskelbė, jog į pedagoginį institutą esą priimta 225 žmonės. Toliau sakoma: “Tai darbininkų ir valstiečių vaikai. Toks naujas studentų sąstatas dar kartą vaizdžiai kalba apie pagrindinius pasikeitimus liaudies švietimo srityje. Dabar visų aukštojo mokslo įstaigų durys atvertos darbininkų ir valstiečių vaikams.”Čia yra ne kas kitas tik bolševikų pliauškalas. Viena — Lietuvoje nieko kito neliko tik skurdžiausias elementas, o antra — nepriklausomoje Lietuvoje valstiečių ir darbininkų vaikams durys buvo atviros į kiekvieną mokyklą ir be jokio veidmainiavimo ar nusilenkimo prieš maskolius.
Amerikiečiai Žino Kas 
Yra Įdomu Vokiečiams

Pirmame Žurnalo Puslapyje 
Įdėjo Hitlerio Paveikslą’ ‘ ’i. Jt-Pirmiau h buvo nusiskundžiama jog vokiečiai nelabai linkę skaityti amerikiečių “oficiališ- ką” spaudą.Bet, mūsiškiai žino kaip apeiti ir tokius dalykus. Keli a- merikiečių civiliai tarnautojai nusprendė leisti privatinį žurnalą “Savaitė”. Pirmame puslapyje jie įdėjo šyp’sojančio Hit lerio paveikslą, o apačioje įbrukę klausimą: “Ar jis- dar gyvas?” „ j-Vokiečiai kaip matai puolė pirkti’tą žurnalą, kaikurie , pasiimdami net po tuziną kopijų.

Atvyks 2,500 DP Spalio MėnesyWashington. — Ugo Carusi, tremtinių komisijos pirmininkas, pareiškė jog spalio mėnesį atplauks į šią šalį 2,500 D. P.

Atsakė i Lietuvių 
Pasiustus Užklausimus 

CLondonas. — Overseas News Agency praneša, jog šiomis dienomis Lenkijos prezidentas A. Zaleskis, kurio buveinė yra Londone, pasiuntė laišką tremtyje išeinančiam lietuvių laikraščiui “Žiburiai” ir savo laiške sako:“Sutinku su Tamstos (redaktoriaus) nuomone, jog lietuvių- lenkų santykiai ateityje turi būti pakeisti iš pamatų. Ilgų ■šimtmečių ryšis tarpe lietuvių ir lenkų tautų ir tradicinės simpatijos vienų į kitus, dažnai pasireiškusios istorijoj, leidžia mums tikėti i tokių permainų galimybę.“Nenoriu čia minėti tų prie- žaščių, kurios pablogino santykius tarpe abiejų tautų bėgyje dvidešimto amžiaus, nes tikiu, jog šiandie yra svarbiau ješkoti kelių pataisymui tų santykių, negu svarstyti praeities klaidas.“Šiandie, kuomet abi mūsų tautos neteko laisvės, tremtiniai privalo tęsti kovą už nepriklausomybę. Prasišalinę iš savo kraštų dabar privalo ješkoti, nepaisant į kliūtis, kelių, kurie nustatytų pamatus ir formas santykiams tarpe Lenkijos ir Lietuvos, kaip tik jos atgaus savo nepriklausomybe.“Noriu išreikšti per Tamstą savo širdingiausią simpatiją ir karštus linkėjimus lietuvių visuomenei pakankamos ištvermės kovoje už savo tėvynės laisvę. Esu įsitikinęs, jog negalima statyti pasaulinės taikos ant skriaudų mažoms tautoms. Tikiu, jog tarptautiniuose santykiuose privalo įsivyrauti tikroji moralinė teisė, kuri pereitam kare buvo visur laužoma. Priešingam atvėjuje pasaulis būtų panašus į džiunglą, kur stipriausias šėlsta ir naikina kitus. ' „•“Todėl aš esu giliai įsitikinę, jog lietuviai tremtiniai grįž į savo puikią išlaisvintą tėvynę ir linkiu kad tas kuogreičiaū- siai įvyktų...”
Pešasi Su Rusais Genevoje
D P Išskirstymo Reikalais
Maskva Vėl Reikalauja 
Atiduot Jai TremtiniusGeneva. — Seni kivirčiai kur ir kaip apgyvendinti tremtinių mases iškilo dar kartą Jugtinių Tautų Ekonominėj ir Socialėj Komisijoj, kuri posėdžiauja Genevoje, Šveicarijoj.Komisija atmetė Sovietų delegacijos reikalavimą, kad iki pabaigos 1949 metų visi tremtiniai būtų grąžinti į tas vietas, iš kur jie yra kilę, net gi prieš jų pačių norą. Rusai toliau užsispyrė, kad “fašistinė” propaganda atkalbinimui žmonių

Prie šio dar reikia pridėti, jog “Žiburių” redaktorius pasiūlė lenkų vyriausybei tremtyje eilę konkrečių pasiūlymų kaip atsteigti gerus lenkų-lietuvių santykius, bet tuos pasiūlymus dabar svarsto užsienio reikalų ministeris Adomas Tarno wski.
Ji Paliko Milionus ' 
Gimtam MiesteliuiMažas kalnuotas miestelis, 30 mylių nuo Pittsburgho, staiga paveldėjo kelius milionus pagerinimui ir pagražinimui savo išvaizdos. Tas miesletis yra Perryopolis.P-nia Mary Fuller Frazier, prieš mirtį, užrašė visą turtą, kuris siekė desėtko milionų dolerių, tam miesteliui, kuriame ji gimė ir kuriame augo jos tėvai.
Laukiama Atidarymo 
Kelio j Berlyną 4Šiuo metu Berlyne x’Vksta visa eilė pasitarimų apie finansinius ir eonominius miesto reikalus. Sovietai, matyt, pastatė sąlygą, jog jie nuims blokadą tik tada, jei visose Berlyno zonose bus įvesta jų valiuta.Vakarinės valstijos sutikusios su tuom ir dabar pasilieka prak tiškai pritaikinti tas kas jau sutarta.

Laukiniai Žmonės Galės 
Balsuoti AustralijojAustralijos federalė valdžia paskelbė, jog būsimuose rinkimuose galės balsuoti ir laukinės, primityviškos giminės, jeigu bus Įrodyta, kad jos turi šiek tiek politinės nuovokos.
Indijoje Siaučia CholeraJugtinės Indijos vyriausybė praneša, jog choleros siautimas dar nėra sustabdytas. Bėgyje vieno mėnesio nuo tos ligos mirė 10,576 žmonės.

nuo sugrįžimo būtų sustabdyta stovyklose; kad viso* tremtinių stovyklos būtų atiduotos priežiūrai tos šalies, iš kur jie yra kilę.Jei šis punktas būtų buvęs priimtas, tai visi lietuviai DP. būtų atsidūrę bolševikų agentų naguose. Anglijos atstovas H. M. Philips pareiškė: “Didžioji Britanija negali sutikti, kad Baltijos valstybių piliečiams ir ukrainiečiams, iš rytinės Lenkijos būtų užkarta sovietiška pilietybė. Iš 52,000 baltų ir 24,000 ukrainiečių, esančių britų zonoje tik 199 savo noru sutiko grįžti į namus.”
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Chaotiška Padėtis Berlyne

Padėtis pačiam Berlyne yra daug rimtesnė, negu kad pripuolami pranešimai nupiešia. Trijose Berlyno zonose nebuvo šviežios mėsos veik per keturius mėnesius. Tas pats yra ir su daržovėmis. Pieno šiek tiek gauna tiktai kūdikiai. Gatvekariai ir požeminiai traukiniai sustoja apie šeštą valandą vakare, kai dar ne visi darbininkai yra grįžę i namus.Krutamu paveikslų teatrai uždaryti, nes trūksta elektros; gatvės būna neapšviestos. Elektriką namams leistina tik keturioms valandoms. Miesto savivaldybė neišmokėjo alsos tūkstančiams tarnautojų, nes rusai “‘užšaldė banko depozitus. Bedarbiams pašalpa vakarinių valstijų zonose irgi sustabdyta. Amerikiečiu ir anglų orlaiviai ir prie geriausių pastangų gali pristątyti tik trečdalį to, kas yra reikalinga palaikyti normalų gyvenimą dviem milionam žmonių.Bet visgi Berlynas išsilaikė per 15 savaičių “apgulos". Sovietai, uždėdami blokada, manė, jog bado spaudžiami, Berlynogyventojai nusilenks prieš juos ir paprašys paimti juos savo globon. Bet taip neatsitiko. Gal būt del to Molotovas ir Stalinas įsileido i derybas, kurių galutini rezultatai dar nepaaiškėjo.
Kosenkina Atidariusi Amerikai AkisIlgų metų izoliacija nuo išorinio pasaulio, padarė amerikiečius pusėtinai kurčiais ir nebyliais linkui to, kas atsitinka toli
mesniuose kraštuose.Vienas kolumnistas Jay Franklin, rašydamas “The Boston Daily Globe” tikrina, jog Kosenkinos šokimas iš Sovietų konsulato New Yorke daugiau negu kas kitas atidarė akis amerikiečiams ir parodė jiems kas yra komunizmas. Niekis, esą, palyginus su šiuo incidentu. Kongreso šnipų tyrinėjimai, Kremliaus atlikti smurtai; tas viskas pranyksta Kosenkinos žygio šešėliuose.Vienas, palyginamai ne taip jau svarbus nuokikis. sujaudino visą Amerika. O tuom tarpu užgrobimas ir pavergimas šimto milionų žmonių rytų ir centro Europoje, įkalinimas šimtų tūkstančių ir žudymas įvairiose vergų stovyklose, nesu jaudina nei gailėčio jausmo, nei pasipyktinimo raudonais budeliais. Kaž kaip visa tai praslenka paviršiumi.Tokia pasyvi, neatodairos nuotaika demokratinėse šalyse yra vienas pavojingiausiu reiškinių. Politikai noroms nenorams turi skaitytis su ta nuotaika, nes kitaip negaus balsų rinkimuose. Kai raudonoji diktatūra baigia užsmaugti Europos kultūra, civilizacija ir laisvę, kai pačiai Amęrikai jau gręsia pavojus, tai demokratijų pastogėje nesimato ypatingo susirūpinimo. Didžiumą žmonių išjudina tik moteriškės šokimas per langą.
Musų Jaunimas Ir Lietuvių VeiklaLaiks nuo laiko norisi pasikalbėti ir taip svarbiu mums jaunimo klausimu, kuris niekad neiškrinta iš mūsų rūpesnių dienotvarkės. Pastaraisiais metais bent didžiumoje mūsų draugijų ir organizacijų jaunimo problema stovi padžiauta ant tvoros ir toje srityje veik nieko nebedaroma. Jaunimui pačiam paliekama pasirinkti tokius kelius, kokie jam patiks.Šio straipsnio ribose mes nesiimam nagrinėti ištisai visų galimybių įtraukti mūsų jaunimą į lietuvišką veiklą. Norėtųsi tik pabrėžti štai ką: tėvai, kurie palaiko nuolatinius ryšius su savo sūnais ir dukterim, visuomeniškų organizacijų veikėjai, kurie rūpinasi papildymu savo retėjančių eilių, privalo būti tikri, jie neišeikvos bereikalingai savo energijos bandydami palaikyti jaunimą lietuviško gyvenimo sūkuryje.Chicagos mokyklų superitendentas William Bogan, kalbėdamas į studentų būrį vieną sykį pareiškė: “Lengva yra užmiršti savo tėvų kalbą; lengva užmiršti jų kultūrą ir tradicijas. Bet jaunoji gentkartė, kuri užmiršta protėvių kalbą ir tradicijas daug ko nustoja ir tuštumos niekuom neužpildo...”Tai yra žodžiai patyrusio žmogaus — autoriteto. Pasitraukęs iš saviškių, užmiršęs savo protėvių kultūrą ir tradicijas, jaunimas daug ko netektų kas paįvairina ir pagražiną jo paties gyvenimą. Ir beto, tie jaunuoliai netampa geresniais amerikonais. _ y * & U & ~ V V * *

SANDARA

Tik Ariama Žagre Niekad NerūdijaŠiuo metu mes visi esame politikais ir bėgančius įvykius svarstome iš visų pusių. Mes nevaikštom nuleidę galvas; priešingai, mes jaučiam jog tas už ką mes stojam arba ką giname yra kilnu, teisinga ir šventa. Prie viso to dar prisideda ir tas faktas, j op mes, Amerikos lietuviai, veik pirmieji drąsiau pa- reiškėm, jog ilgai netrukus teks susiremti ir su raudonuoju imperializmu, kuris ima rodyti iltis ir pačiai Amerikai.Mes jaudinamos Lietuvos padėtim; mes rūpinamės grąžinti jai laisvę ir demokratinę valdžią. Čia irgi mes atliekam garbinga žmoniškumo darbą. Būdami patys laisvi, norime kad ir kiti nebūtų vergais. Šie rūpesniai ir tvirtas ^isiryžimas iškėlė mūsų vardą. Į lietuvius jau žiūrima Amerikoje kaipo į politiniai subrendusius, nuoširdžius demokratijos gynėjus ir diktatūrų priešininkus.Kovodami už aukštesnius idealus ir gelbėdami Lietuvai kuom tik išgalim, mes sustiprėsim patys; užsigrundinsime kovose; pažadinsime miegančias pajėgas ir ilgainiui aukščiau pakilsime šios šalies gyvenime. Ar tai nebus pakankamu atlyginimu už dabartines mūsų pastangas tėvų krašto gerovei?
y- .......  . 1 - 1 " " 1 1 - ■'

Anžvalcra...

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Kiniečių patarlė sako: “Visi 
žmonės yra tavo giminės, todėl 
tikėkis iš jų visokių nesmagu
mų.Maskva šaukia, jog Amerika su pagelba Marshall© plano siekia užvaldyti vakarų Europa.Vienok Amerika visgi įdėjo 16 bilionų į tą sritį, o rusai nori viską paimti už dyką.Neseniai buvo paskelbta, jog admirolas John Wilkes tapo paskirtas vadu J. V. laivyno, kuris yra Baltijos jūros vandenyse.Well, jeigu adm. Wilkes būtų lietuvių kilmės, tai savo pavardę tuoj aus pakeistų į Wilk ar Willey.

IR LIUKSEMBURGAS STOJA
Į VAKARŲ EUROPOS 
GYNĖJŲ EILESDdžioji Liuksemburgo Kunigaikštija yra tarpe Vokietijos, Belgijos ir Prancūzijos. Atsiradus pavojui iš Sovietų pusės ir toji valstybė sutiko prisidėti prie bendro reikalo. Nieko nelaukdamas Liuksemburgas ėmė organizuoti didžiausią savo istorijoj armiją — tris batalio- nūs arba 2,000 kareivių.Jie yra aprėdyti anglų uniformose ir sutilpsta vienoje viduramžio St. Esprit tvirtovėje, kuria pastatė ispanai. Visa kunigaikštija apima 999 kv. mylių plotą ir turi 300.000 gyventojų. Juos valdo didžioji kunigaikštienė Charlotte, kurios sūnus, princas Jean yra vykiausias armijos vadas.

TAIP BENT SVETIMŲ 
PAŽIŪRŲ GARBINTOJAIVisokios reformininkų grupės Amerikoje yra labai susirūpinusios japonų švietimu ir auklėjimu. Jų tikslas yra skiepyti japonams ne tiek demokratiją, kiek savo rel;~iją. Ir šioj srity eina atkilios varžytinės del privilegijos apkrikštyti japonus.Pradžioje šių metų, Japonijos švietimo ministerija išleido mokykloms Europos istorijos va-; dovėli. Kaip paprastai, rankraštis buvo atiduotas gen. Mac- Arthur štabui percenzuruoti. Kariškiai cenzoriai, nieko blogo nesuradę, leido spausdinti tą knygą.Praėjus tūlam laikui, vadovėlis pakliuvo į amerikiečių reformininkų ir misionierių ran kas. Jie perskaitė ir surado, jog aprašant Europos istoriją, klaidingai, įžeidžiančiai atsiliep ta apie krikščionybę. Kaip matai pasipylė protestai ir reikalavimai ištraukti tą vadovėlį iš japonų mokyklų.Gen. MacArthur, nenorėdamas toliau argeliuotis, paskyrė naujus cenzorius: vieną protes- toną, vieną kataliką ir vieną žydą, kurie iš naujo turės peržiūrėti knygą ir jei bus reikalo, išbraukyti netinkamas vietas.Tik kažin ar tokiomis priemonėmis cenzoriai įtikins japonus, jog krikščionybė yra neklaidinga, o demokratija nevaržo minčių laisvės.
ĮDOMUS "STUDENTŲ
VARPO" LEIDINYSŠiomis dienomis pasiekė mus išleistas tremtyje “Studentų Varpas”. Tai yra didokas, 40 puslapių žurnalas, kuriame tįlp sta daug straipsnių ir pasiskaitymų. Jį leidžia tautiniai demokratinis jaunimas.Jeigu kas norėtų gauti vieną žurnalo kopiją, malonėkite atsikreipti į “Sandarą”.

ITALIJOS RAUDONI KVIS-
LINGAI NENURIMSTAŠią vasara, pralaimėję rinkimus, Italijos komunistai bandė terorizuoti gyventojus užpuldinėjimais, žudynėmis, sprogdinimais darbo imoniu. Ju veiks- V v vmai buvo užgniaužti sėkmingai.Kokia padėtis yra dabar Italijoje? Į šį klausimą geriausiai paduoti vieną dialogą iš italų parlamento. Štai:Italų komunistų atstovas Longo kalbėjo:“Togliatti čia jau pastebėjo, jog kada komunistų partijos tiki, kad maištas yra reikalingas, tai jos tą pasako. Revoliucijas sukelia ne keli agitatoriai, bet įvykiai, ir, jei Vyriausybė nepakeis savo politikos, tai komunistų partija žinos, kaip vykdyti puolimą, visomis priemonėmis.”Čia jam De Gaspari atsakė taip:“Paskutinėse komunistų vykdytose riaušėse šimtai žmoųių buvo sužeista ir užmušta...”

♦Longo, jūsų kalba buvo visiškai, pagal kominterno liniją... Tačiau aš perspėju jus, kad jums nepasiseks dirbtinai padalinti Italus Į “fašistus ir anti-fašistus”, ir bergždžios yra jūsų pastangos, apšaukti fašistiška, Vyriausybę, kurią išrinko 16,000,000 piliečių laisvuose rinkimuose...Bet jeigu tragiškas maištas, apie kurį jūs kalbate, įvyktų, tai aš sakau jums, kad jūs prieš save turėsite ne tik visas valstybės pajėgas, bet ir mūsų kūnus” — Parlamentas pakilo ir sukėlė De Gaspari’ui ovacijas. r
Vis Tie Vargai

Vieną kartą vilkas, susitikęs ošką, norėjo ją piauti. Bet oška, it nudžiugusi sako:“Gerai, kad jus sutikau. Piemuo išsiuntė mane tamstos ješ- koti. Jam šuo pastipo, už tat nori tamsta už bandos sargą paimti. Jei sutinki jam tarnauti, eikš paskui manęs!”Vilkui labai patiko oškos kalba ir jis nuėjo paskui ją. Oška nusivedė vilką tiesiai į kaimą ir jis vos išnešė kailį nuo šunų ir žmonių.South Bostono “Darbininkas” aną dieną parašė: “So. Bostone yra trys Lietuvių Katalikų Susivienijimo Amerikoje kuopos. Viena jų laiko susirinkimus po bažnyčia, kiekvieną antrą sekmadieni mėnesio.Tur būt toji kuopa yra kuom nors nusdėjusi, kad pakišta po bažnyčia — į katokombą.Kaikurie blaivininkai verčia kalnus ant svaiginančių gėrimų, ypač . degtinės, kuri esanti žmonių pragaištis.Bet pasirodo, jog degtinė yra rimčiausia iš visų prekių. Kuomet maisto, drabužių ir kitokių dalykų kainos pašoko iki debesų, tai degtinė parsiduoda už tą patį, kaip ir penki metai atgal.Kaip įvairių tautų žmonės įsivaizduoja rojų? Eskimosai mano, jog tai vieta, kur labai šilta; rusai — kur galima gauti valgyti tris kartus į dieną ir nereikia nieko bijoti.Anglai mano, jog rojus yra puiki pieva, kur nepražūsta golfo bolės; prancūzai rojų įsivaizduoja kaipo gražią užeigą kur galima gerti nemokant.Na, o kaip i tai žiūri lietuvis? Mūsiškiai norėtų matyti rojuje daug grybų ir uogų nuraminti dū'-ią.

Amerikiečiu
Vieša Opinija !

PASILIEKA DAR VIENAS |
DIKTATORIUSChicago “Sun-Times” rašo, jog karo pavojus toli gražu nepraėjo:“THREE YEARS AGO today the Japanese Empire surrendered to the Allied Powers. The worst of all wars was over.“There was hope in the world that it was last war mankind would ever know. There was hope that through the United Nations another war would be made impossible. There was hope that civilization would promote the settlement of disputes by intelligence rather than by force.“But this week young men of Chicago and of all the nation are registering for another J draft. Col. Paul G. Armstrong, I then as now Selective Service director lor Illinois, estimates that ‘Probably all eligible men in the 25-year class will be taken by the first draft’. If war should come again we must be prepared“The Allied Powers, the Axis “nations and their Oriental partner all paid dearly in blood and treasure for the years of inhuman strife that ended with V-J Day in 1945. But in 1948 the great lesson ol World War II hasn’t yet been learned.“The great lesson is that in modern war, nobody reali ly wins. In World War II aggressors tumbled themselves into a pit of poverty and misery when their bid for world domination was crushed.”Nėra abejonės, jog laikui bėgant, subiręs ir dar vienas — Kremliaus agresorius.

Lietuviu Dailininku 
Paroda VokietijojeVokiečių tarpe pagarsėjo du lietuviai dailininkai: Adomas Galdikas ir V. K. Jonynas. Jų kūrinių paroda neseniai įvyko Konstancoje, netoli Šveicarijos sienos ir buvo gausingai lankoma. Iš čia paroda manoma perkelti į Frankfortą, neoficiališ- ką vakarinės Vokietijos sostinę.

Iš Bolševikų Spaudos“Prancūzijoj ištikro šėlsta fašizmas. Komunistams nebuvo leista sudaryti parlamente didžiumos...”

Trys Kunigai Vadovavo 
Pikietinipku Grupei

Į Kariuomenę
Priešinasi Jaunuoliu Ėmimui

Boston. — Šimtai žmonių vi-durmiestyje stebėjoi kaip tryskunigai, prie. akyje būrelio piketininku. ve kštinč jo apie fe-derail pastata, prprieš ėmimą j; nuoliu į karino menę. Jie nešė aukštai iškeltu užrašus: “Mobilizacija taiko
pacifistų organizacijos, kuri, matyt, Lando pasitarnauti ne tiek taik i, kiek bolševikams.
metu yra nusiž 'ngim;as Ju'ngti-nėms Tautoms”. “Mc Norimotaikos , Bet Ne F aro” ir tt.Sis paradas tavo suruoštas
Anglai Nujaučia, Jog 
Karo Pavojus ArtėjaLondonas. — Vėliausios derybos Maskvoje yra visaip pavadinamos — “Nauju Miuni- chu”, “Super Jalta”, “Antruoju Potdamu” ir pan. Kiekvienam blaivai galvojančiam asmeniui yra aišku, jog demokratijos dar sykį nusilenkė prieš Kremlių. Bet ar tas nusilenkimas užtikrins ilgesnę taiką?Įtakingas anglų savaitraštis “Observer” nurodo, jog karo pavojus nesitolina, bet artėja. Diktatoriai buvo ir yra linkę griebtis beprotiškų priemonių atsiekti savo užsimojimų. Anot “Observer”:“Gal būt šiais metais, gal būt už keliu mėnesių mums teks rišti gyvybės ar mirties klausimą...”. . m. vių filosofasyra pac “Mandagumas tai yra tokia charakterio ypatybė, kuri verčia mus pamiršti apie sugriuvusia kaimyno tvorą ir matyti tik gražias gėles jo darže.”

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RUSI£| 
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkite* Prie Mugu Del 
Apskaitiiavimų ir Kitokių

Kai aš buvau mažutėlis, Man pieneliu girdė, Dvidešimt pirmų metelių Ašarėlėm virkdė.Pamylėjau mergužėlę Skaisčią kaip pats rytas, Bet motulė vis kalbėjo —• Reik laukt metas, kitas...Laukiau metus, laukiau antrusAnt trečių pastojau, Mano mielą mergužėlę Kitas pasdabojo.Pabalnojau sau žirgelį, Man kančiukas rankoj: Sudiev, sudiev, mergužėle, Tegul kitas lanko.
Bolševikai Konfiskuoja
Žemes VengrijojVisi ūkiai Vengrijoj, kurie turi 25 akerius ar daugiau, bus atimti iš savininkų ir paversti į “kooperatyvus” arba kolchozus.
Negirk dienos be vakaro.

Bolševikų gazieta “Vilnis” aną dieną parašė, jog “tarybinėje” Lietuvoje įėjo į mada bėgiojimas. Ir čia sumuštas ilgų metu rekordas. Girdi: “Anksčiau Lietuvoje didžiausia distan cija bėgikams būdavo 20 kilometrų, o dabar 30 ir daugiau...”Galimas daiktas! Seniau lietuviai pasilikdavo vietoj, arba važinėdavo ratais, o prie bolševikų režimo jie turi bėgti net iki Švedijos arba Poznaniaus!Atėjo pranešimas, jog vienas Kinijos laikraštis minėjo 1,000 metu sukaktuves nuo isikūrirno. v vTaigi, mes esame gana toli atsilikę nuo jų. Lietuviai sugebėjo išleisti tik šimtmetinį kalendorių. >- vVilniaus bolševikų spaudoje tilpo toks nusiskundimas: •“Prieš 30 dienų mūsų įstaiga pranešė telefonu žinybai, kad mūsų telefonas neveikia. Iki šiam laikui nieko iš ten negirdėjom...”
Išminčių knygose yra užra-

Portugalų kolonijos Angola ir Mozambique yra Afrikoj.šyta:“Mokykis geriau klausyti, nes tat yra geriau negu blogai kalbėti”. — Eolas.

Informacijų.

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

------- -s — -—<■.. .>- <
MUTUAL FEDERAL SAVINGS J

REKORDAS...
• įsteigta Cliicagoje 1905 metais. nil

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupyto- .iii 
jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Dividendus išmokėjo visada be perstojimo. A

• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5.000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora
tion nuo 1935 metu-

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. A 
Pradėk Taupyti Šiandien.

Mutual Federal Savings <
Chartered and Supervised b*y the United States Government.

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois I
Phone: VIRGINIA 7747 Jll

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
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PITTSTON, PA

Apsivedė Jonas Skeičius

Šaunus (vykis So. Bostone: Eleonore 
Glineckaitės Vestuves Su A. Jarvis

Jonas Skeičius, kurio tėvai 
turi farmą netoli Pittston, Pa. 
šiomis dienomis apsivedė šu A- 
dele Pekarskyte. Neatmezgamą 
mazgą užrišo kun. Geo. Triben- 
dis. Po visų ceremonijų jauna- 
džiai išvyko Į Maine valstiją 
medaus mėnesiui.

tai yra tiek, kiek pereituose 
rinkimuose gavo Rooseveltas. 
Tuo būdu Maskvos agentų kom 
binacijos atkeršinti Trumanui 
gali būti pasekmingos.

Jauna Lietuvių Porelė 
Apsigyvens Washingtone

Saulė Irgi Turėjusi Bent 
Porą Atostogų

Kalbėdamas per Mutual 
Broadcasting sistemą, kun. Ho
ward Rafferty, karmelistas. pri
minė kokie stebuklai atsitikę su 
saulę seniau ir šiais laikais. Žy
dų karalius Jošua sumušė savo 
priešus. Bijodamas, kad jie ne
pabėgtų tamsai užėjus, jis pa
prašė sulaikyti saule. Saulė su
stojo iki priešai galutinai nebu-

Kitas panašus dalykas atsiti
kęs 1917 metais, Fatima, Por
tugalijoj. 100.000 žmonių matė 
pasirodžiusią Panele Švenčiau
sia ir laike tos vizijos saulė 
pradėjusi šokinėti: pakilo į vir
šų, paskiau krito žemyn, sukėsi 
aplink ir i šoną, tartum šokda
ma polkutę.

Pasak kun. Rafferty tiktai 
akli nenori matyti ir pripažinti 
tokiu stebuklų. Aišku, ir saulei 
nebūtu pro šalį pailsėti aiba 
prie bačkutės alaus atsikvūoti » 
ir našokti.

Petras Mašiotas, 9 William 
St. tapo palaidotas pereitam 
pirmadienyje iš Kizio laidotu
vių Įstaigos į parapijos kapines. 
Jis nebuvo vedęs ir paliko tik 
tolimesnes gimines.

Plėšikai Buvo Užpuolę 
M. Štamą, Lynn Mass.

Troko vairuotojas Mykolas 
Starna. 27 metų, iš Lynn, Mass, 
buvo užpultas banditų netoli 
Manchester. N. H. Plėšikai at
ėmė iš jo $9 ir raktus nuo trO- 
•ko ir paspruko savo automobi
liu. M. Starna pėsčias nuėjo į 
Manchester, N. H. ir iš ten pa
šaukė policija.

Pirmiau Anglams Tekdavo, 
O Dabar Amerikiečiams

Neužilgo sueis 100 metų nuo 
mirties garsaus kompozitorio 
Fridricho Chopino. Sirgdamas 
džiova. 1848 metais jis išvyko 
iš Prancūzijos i Anglija, kur 
sugriebęs paskutines jėgas, pa
sirodė keliuose palociuose ir 
koncertuose. Savo buvusios 
meilužės G. Sand seseriai jis

i
“Anglai tai kitokios rūšies

Michigan Farmeriai Reikalauja 
Darbininkų

Vaisių farmose vakarinėj Mi
chigan valstijoj skubiai reika
linga 4,000 darbininkų rinkti 
“peachių” arba lietuviškai — 
persikų. Rinkėjai gaus nuo 75 
iki 85 centų i valandą, valgį ir 
kambarį. Užbaigus tą darbą jie 
gąlės stoti prie obuolių.

Ištikro, kai kam būtų geros 
ir naudingos atostogos.

Pagaliau So» Bostone 
Bus Pradėta Statyti 
Valdiški Namai

So. Boston, Mass. — Sekma
dienį, rugpjūčio 29 dieną įvyko 
nepaprastai didingos vestuvės. 
Šeimyninį židinį sukūrė p. Al- 
bie J. Jarvis ir p-lė Eleonora 
Glineckiūtė. Ši jauna porelė 
nuo Labor Day apsigyvens A- 
merikos sostinėje, Washington, 
D. C.

Mat, jaunavedis yra Geo. Wa
shington universiteto teisių stu
dentas, o ta mokslo įstaiga ran
dasi Amerikos sostinėje. Nuo
taka iš profesijos yra mokyto
ja. Ji Washingtone gavo savo 
profesijos darbą ir mokytojaus 
mokykloj, vadinamoj Cranch 
School. Ji yra keletą metų mo
kytojavus Bostone. Jaunave
džiui dar lieka du metu iki 
taps advokatu.

Nuotaka yra vidurinė iš tri
jų šaunių dukterų Jono ir Zo
sės Glineckų, 5 Thomas Park. 
Jonas Glineckis yra darbštus 
ir sėkmingas biznierius, turįs 
valgomųjų daiktų krautuvę, 
vardu Bay View Market, 502 
East Eighth Street, So. Bostone. 
Jisai yra ne vien geras biznie
rius, o ir populiarus visuome
nininkas.

Todėl jis plačiai žinomas ne 
vien savo kolonijoj, o ir visoj 
Naujoj Anglijoj. Jo vyresnioji 
duktė Regina ištekėjo praėju

sią žiemą. Vestuvės įvyko pas
kutinį gruodžio mėnesio sekma
dienį, kada čia ir visoj Ameri
koj siautė didelės pūgos.

Antrosios jo dukters vestuvės 
įvyko paskutinį rugpiūčio mė
nesio sekmadienį, kada čia ir 
visoj Amerikoj siaučia kaitros. 
Bet šaunioms vestuvėms nepa
kenkė nei anuomet pūgos, nei 
dabar kaitros. Kaip anuo sykiu, 
taip ir dabar bažnytinės cere
monijos įvyko šv. Petro lietu
vių bažnyčioj, 2 vai. popiet.

Žiūrovų buvo didelė minia. 
“Maid of Honor” buvo jauno
sios jauniausioji sesuo Eugeni
ja. Žiedo nešėju buvo jaunojo 
sesers Sūnelis Richard Sturgis, 
4 metų. “Best Man” buvo Jo
nas Lukas. Pamergės buvo 
šios: Ona Čaplikaitė, Lilija An- 
cekauskaitė, Carmela Bonar-, 
ringo ir Marie Orvitt. Pabro
liai buvo: Jonas Laužonis, T. 
Valis, Povilas Laukas ir Vikto- . 
ras Balčiūnas.

Tuoj po šliūbo svečiai ir vieš
nios rinkosi į Strand Hall, 374 
Broadway, kur įvyko šaunios 
vaišės. Svečiu ir viešnių buvo 
daug, iš arti ir toli. Tolimiau
sia viešnia buvo nuotakos teta 
U. Gudienė iš Chicagos.

Jaunai, šauniai porelei linkė
tina daug laimės ir gražaus su
gyvenimo iki pat jų amžiaus 
galo. — So. Bostonigtis. O x

Oi Kaip Geras
Oi kaip geras

Staigi Jo Mirtis
Cleveland, Ohio » -

Tragiškai Žuvo Tremtynys 
Prof. Jonas Vilčnskas

žmonės negu prancūzai, kuriuos 
pamylėjau kaip savus. Pas juos 
žmogus pasikeičia i mašina ir 
jie viską matuoja pinigu. An
glai menu interesuojasi tiktai 
dėl to. kad tai yra madoje.”

Po šimto metų daugelis pa
našius užmetimus daro ameri
kiečiams.

Išgriovė Senus, Bet Nesiskubino 
Su Naujais Namais

Šokis — Geriausia Suliesėjimo 
Priemonė

Iš Hollywoodo ateina patari
mas svoringiems vyrams ir mo
terims. Gražių figūrų specialis
tas ir šokėjas Ray Bolger, 44 
metu, tikrina, jog suliesėjimui 
nereikia jokiu pasninkų, vaistų, 
bet užtenka kasdiena gerai pa-1 
sišokti.

Jis pats, Bolger, yra 5 pėdų, 
11 colių aukščio, bet sveria tik 
138 svarus ir jo išvaizdai gali 
pavydėti 16 metų mergaitė. 
Taigi, atėjus vėsesniam orui, 
išbandykite šią priemone atsi- j 
kratvmui ekstra svorio.

Prieš sęktynius metus lietu
vių apgyventoje apylinkėje, So. 
Bostone buvo išgriauta keli blo
kai senesnių namų, nes valdžia 
norėjo pastatyti savo “projek
tus”. Vieno namo pastatymui 
buvo nustatyta išleisti $5,000.

Bet metai slinko po metų, o 
statyba neprasidėjo. Žmonės 
stebėjosi kam buvo griauti se
ni namai ir didinamas būtų kri- 
zis, jei nemanyta tuojau būda
vot! naujų. Pagaliau, po septy
nių metų, valstija prisiminė a- 
pie projektą ir nusprendė jį 
pradėti. Bet statybos kainos 
veik trigubai pašoko ir pasta
tymas 927 keturių, penkių, ir 
šešių kambarių butų kainuos 
išviso $13,732,293.

Gal Nebūtų Nieko Blogo 
Pakeitus Musų Rašybą

Prieš 4 mėnesius tolimo gi
minaičio Juozo Vilčinsko pade
damas iš Vokietijos į Cleveland, 
Ohio atvyko Jonas Vilčinskas 
su žmona Jone ir sūnumi Rim
vydu. Visa šeima džiaugėsi, kad 
pagaliau atvyko i visų tremti- 
nių išsvajotą šalį ir kad jau 
baigės skausmo ir širdgėlos lai
kotarpis.

Tačiau ištiko baisi tragedija! 
Rugpiūčio 21 d. 4 vai. po piet 
ligoninėje mirė sunkiai darbo
vietėje sužeistas Jonas Vilčins
kas. Velionis dirbo Douherty 
Lumber Co. Clevelande, Ohio. 
Ant jo užgriuvo kelios tonos 
rąstų ir sulaužė krūtinės ląstą. 
Po keturių valandų šv. Alesie- 
jaus ligoninėje mirė.

Gudrus ir žąsimi moka arti.

Henry Wallace Gausiąs 
3 Milionus Balsų

To Užtenka, Kad Trumanas 
Pralaimėtų

Kaip tai nebūt, bet Henry 
W’allace, kurį prez. Trumanas 
prašalino iš savo kabineto prieš 
porą metų, už pro-sovietiškus 
“spyčius” gali išmesti patį Tru- 
maną iš Baltojo Namo. Taip 
vadinamas “Gallup Poll” arba 
šiaudiniai balsavimai New Yor- 
ko valstijoj rodo, jog paduoti 
už Wallace balsai užtikrins tą 
valstiją gub. Dewey.

Atlikti apklausinėjimai rodo, 
jog New Yorko Valstijoj Dewey 
gaus 42 nuoš. balsų, Truman— 
32 nuoš., o Wallace — 14. Pa
čiame New Yorko mieste Dew
ey tenka 27 nuoš., Trumanui — 
32 nuoš., Wallace — 23 nuoš. 
Taigi vienoj šioj valstijoj Wal
lace gali gauti 1,000,000 balsų, 
o visoj Amerikoj apie trejetą 
miliohų.

Jeigu sudėti Trumano ir Wal
lace balsus, tai būtų 53 nuoš.,

Oi kaip geras tas Stalinas, 
Vilniečiai burkuoja, 
Bet kodėl gi vabalynas 
Pas jį nevažiuoja?

Ar tai verta aimanuoti
Prie kapitalisto,
Ten, kur laimė nevažiuoti 
Į rojų kremlisto?

Kam gyventi čion su baime, 
Kapitalo varge;
Susitiksit ten su laime 
Į Kremlų įžengę.

Čion jums viskas nepatinka, 
Čion jums nieks nemiela. 
Jėgos, protas bunka krinta 
Ir susmuko siela.

Ten be maisto pas kremlista 
Atgaivinsit jėgą, 
Gausit sargą enkvedistą, 
Jis niekad nemiega.

Laukia laimė, išsižiojus, 
Galit šiandien vykti, .
Vietoj rėkti atsistojus, 
Ant ištremtų pykti.

Atsitrauksit nuo buržujų
Ir nuo kapitalo, 
Sužinosit iš tikrųjų 
Ir tiesą, ir melą.

Visiems sakot, kad ten gera, 
Tenai laisvė žydi, 
Per slaptingą juodą skarą 
Tik į rojų lydi.

O tas rojus, tas rojelis, 
Kas į jį papuola;
Ar tai jaunas, ar senelis, 
Amžinai prapuola.

Daugiau niekas nebežino, 
Nieks jų nebemato. — 
Prikinkyti prie vežimo, 
Prie Stalino rato.

Asiliutė jau laiminga, 
Nuvykus į Vilnių.
Taipgi Vitas jau pradingo, 
Nesuradęs kelnių.

Ta bedugnė pragarinė
Visus sučiaumuoja. t
Ji surijo mūs tėvynę — 
Pekla raudonoji.

— Perkūnas.

Kasdieniniai Patarimai 
“Laimės Ieškotojams

Džiaugsmas ir pasitenkini
mas gyvenimu yra vidujinis 
žmogaus dalykas. Žmoguš yra 
pats savo laimės architektas ar
ba griovėjas. Išvengimui kaiku- 
rių bereikalingų nesmagumų ir 
sielvartų, paduosime žemiau 
keletą taisyklių, kurios yra pri
pažintos pastoviomis ir naudin
gomis.

Prižiūrėk savo sveikatą ir 
veng kraštutinybių. Mokinkis 
įvertinti tą, ką jau turi ir iš
tvermingu darbu siek geresnės 
ateities.

Galvok apie skaistesnes gy
venimo sritis ir užmiršk ne
smagumus. Nereikalauk iš gy
venimo perdaug. Užlaikyk vi-'

dujinį ramumą, mokėk nugal< 
ti savyje kerštavimo jausm 
piktumą, pavyda. Nesiskųs 
nuolatos, nesinervuok ir tiko] 
jog dabartiniai rūpesniai yi 
tik laikini.

Stengkies padaryti kitierr 
smagumo ir visada turėk pru 
save kilnesnius uždavinius.

Sovietų Spauda Atakuoja 
Suomiją

Maskva. — Komunistiškas 
“Literatūros Laikraštis” pikčiau 
šiai užpuolė suomių valdžia už 
tai, kad į ją Įeina tie patys 
žmonės, kurie pirmiau buvo į- 
stūmę Suomiją į karą prieš 
Sovietus. Valdžios premierą 
Kari Fagerhelm tas laikraštis 
Išvadino liaudies ir darbo žmo
nių “priešu”. V A.

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti 
iki 10-tos kas mėnesį dividerfdas rokuojasi nuo pirmos 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį.

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00 W

STANDARD FEDERAL SAVINGS į 
and Loan Association of Chicago |

JUSTIN MACKIEWICH, Pre«. and Mgr. M
Member Federal Savings and Loan Insurance Corp.

STANDARD FEDERAL BUILDING S
4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRdnia 1141 *2

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI

Mandagumas

Mokytojas: — Kąip skamba 
septintas' prisakymas?

Jonukas: — Prašau nevogti.
Mokytojas: — Kam nesąmonę 

pasakoji? Juk sakoma “Ne- 
vogk!”

Jonukas: — Bet aš norėjau 
jums pasakyti mandagiai!...

■>

Fair Days

Išlošė Autombbilių, Bet 
Nepasiėmė Jo

Šiais laikais pasitaiko tiesiog 
etikėtinų dalykų. Jaunas Lu- 
ier Poteete, iš Detroito, atsisa- 
ė priimti naujausios mados 
lercury automobilių, kurį jis 
įimėjo tikietuku. Traukimus 
?ngė CIO automobilių unija.
Luther Poteete pareiškė, jog 
kėjimas neleidžia jam už pus- 
olen paimti tokią vertybę. Jo 
[laimėtas automobilius buvo 
arduotas ir pinigai paskirti 
ibdarybei.

Argentinos Konstitucija Pagal 
Diktatoriaus Kurpalį

Buenos Aires. — Argentinos 
diktatorius Peron vėl turi var
go su šalies konstitucija, kuri 
draudžia jam dar sykį kandida
tuoti. Tačiau Perono šalininkai 
tikisi tą lengvai apeiti. Jie rei
kalauja paleisti dabartinį pai*- 
lamentą ir išrinkti naują, kuris 
pataisytų konstituciją.

Kanadoje išeina dvisavaitinis 
laikraštis “Nepriklausoma Lie
tuva”. Iki šiam laikui jis spaus
dinamas anglų spaustuvėje ir 
todėl neturi lietuviškų ..akcen
tų. Tačiau skaityti jį; nėra sun
ku ir kievienas žodis lengvai 
pagaunamas. ■

Ar nebūtų gerai ir mums pa
galvoti apie savo rašybos pakei
timą, pasiliuosuojant nuo ak
centų? Galimas daiktas, jog 
ateityje ir Jungtinėse Valsti
jose nebegalėsime gauti akcen- 
tinių raidžių, ypatingai ranki
nių. Nulieti raidę su akcentu 
labai sunku, nes amerikiečiai 
jų nevartoja ir negamina. Da
bartiniai mūsų akcentai yra 
pasiskolinti iš cechų ir nuo jų 
galėtumėm lengvai pasiliuosuo- 
ti. — K. Norvaiša.

Nieko Nuostabaus

— Ar žinai kad kepėjo žmona 
pagimdė penkių svarų kūdikį?

— Nesistebėčiau, nes pas jį 
ir duonos kepalas mažiau sve
ria, negu reikia.
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PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO
220 E Street So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausiu Gėrimu ir Linksmai Laika Praleisti. * v

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass II

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass
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vietas. Yra pagrindo 
jos 1947 metais Sovie 
gamino milžiniška skaičių v 
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O kai tas, ma
rgsta, tai pasiūlo 
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Atvaizduoti Pragarą 
Prie Tokio Karščio 
Jiems Nebuvo Sunku

paveikslų studijoj, 
karštis siekė 140 laips- Į 

Tačiau filmų gamintojas I 
įsiskūndė, bet jis bu- 
upe. Mat, tuo laiku 

rimuojamas veikalas — 
Nusileidimas į Praga- 

lerikiečiu aviacija paiū- 
mu, už kurių bu- 
0 “besikankinan- 
sielų.

pačioj studijoj buvo ; 
Jo karšta, tai ’sieloms' ne- Į 

sunku parodyti nukankin- 
suprakaituotus veidus. Fil- 
direktorius Povilas Tam- 

tikisi, jog šis krutamas 
bus “realus”.

j £ * a ~ v ■ -Uzkviecia Visus i

“Apšvietiečių" Piknikas 
įvyks Šį

D-ia

na. Apšvietietės komisi- 
larės: Lina Kriščiūnas, Ona 

ir Pearl Kurauskas, 
Valdyba atsidėjusiai 

prie šio pikniko.
žada turėti keptų sil- 

ivairių pyragaičių, gardžių 
ir, troškuliui nuraminti,

alučio.
Pelnas skiriamas pasiuntimui 
,lėtintiems valgio pakietų, ir 
tiems labdarybės reikalams, 
i šiolei yra pasiųsta suvirs 

pakietų; norima padidinti 
kad būtų galima tęsti šį 

toliau.
i prašome visuomenę 

šį apšvietiečių iš važi a- 
gausingu atsilankymu. Vi- 
žprašo Rengimo
— Komisija ir Valdyba.

Hdžiausi žuvininkystės plo- 
prie šiaur-rytinės Amc- 

šiaur-.vak''-i-A" Eurc-

27,
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ion At Full Swing

Sovietai Pertvarko
Savo Karo Pajėgas
Pagal Vokiečiu Stilių

O k

Belgų laikraštis “La 
Belgique” paduoda vi: 
faktų apie skubų pertvarkymą 
raudonosios armijos. Ši apmoki- 
nimo sistema yra paremta ant 
vokiečiu reichsvvehr’o taktikos 
pereitam kare. Kremliaus va
dai nujaučia, jog jiems teks 
kariauti tokiose pat sąlygose, 
kaip ir Hitleriui.

Sovietų 
tveriamos
'aprūpintos vienetos, kuęios ga 
lėtu laikytis ir netekusios iv 
šių su kitom dalim. Tokioms 
grupėms skubiai renkami gink
lai ir maistas. Iš visų okupuo
tų kraštu imam: 
kuojama į skarc

Dzūkijos Miestelis Liškiava Kuri 
Pagarsėjo Įvairiais Savo Padavimais
Muro Pilis Stovėjo 
Kairiam Nemuno 
Krante :
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4:00 Pm 
church.

mg ma
is for hK

many Ed
September 5
in St.

CIO'

bažnyčią, bet 
miršo.

1694 metais 
sais aplinkini: 
priklauso Jurgiui Kosilai, 
ris įkūrė ten dominikonų 
nuolvna ir pastatė didele

Fotografavimo
Visų Rusių Nuotrai

su
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pilies nuvesiu.

kalams
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Eiles
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Dvasiškis Smerkia Emim 
I Kariuomene

šioji vieta buvo pavadinta lik 
15-tam šimtmetyje, kai Jogaila 
padovanojo gerokai apgriautą

Ray and Hel 
home

griuvėsiu medžiaga. Daugelis 
krosnių ir namų pamatai toje

Nesusipratimas
Tel. Pro. 94

iena die

TARP PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STOVI 
PUOŠNUS VIEŠBUTIS

Poetė Marija Sims 
Išleido Dainų Knygą

Albany, 
prokuroras 
skundus, t 
gas Ernest E. Bromley
N. Y. ragino iš sakyklos jau-1 
nūs vyrus nesiregistruoti “draf 
tui”. ■>

Atrodo, jog metodistų bažny
čia, neva gindama taika, nori 

įmerika be jokios ap-

A, Stephan-Steponaitis
Turi “Health Studio”

Jaunas Chicagos lietuvis Al
an Stephan-Steponaitis 1946 
metais buvo išrinktas “Mr. A- 
merica”, nes jis turėjo gražiau
si kūno sudėjmą. Žurnalas — 
“Your Physique” rugsėjo mė
nesio laidoje įdėjo j b paveikslą 
pirmame puslapyje. Šiuo metu 
jis turi “Health Studio” Minne
apolis, Minn.

Gydytojas už-dyka apžiūrė
jęs pacientą klausia: — Ar turi
te apetitą?

Elgeta: — Jeigu jau tamsta 
ka nors turėtumėt prie savos, 
tai mielai suvalgvčiau.

Liškiavos miestelis, Dzūkijoj, 
išgarsintas Vinco Krėvės su 
rinktais padavimais. Mūsų lai
kais Liškiava buvo tik nedide
lis bažnytkaimis, stovįs kairia
me Nemuno krante. Tuo vardu

tui.
Seniau Liškiavos vieta vadi

nosi Naujapiliu, o gal Naugar- 
deliu. Vokiečių kronminkas Vi- 
gandas pažymi,
pastatyta is didelių 
jog joje Mindaugas 
karalių. Tai buvusi 
ji Lietuvos mūryta

Tiems laikams ji turėjo atro
dyti labai stipria tvirtove. Ša
lia pilies ant kito kiek žemes
nio kalnelio buvo pastatyta 
šventove, o paskiau šen bei ten 
gyvenami triobesiai, miestuko 
pavydale. Aplinks miestuką bu
vo apvesta medine siena. Tai 
buvo senų laikų Liškiava.

Toji pilis, vienų tyrinėtojų 
nuomone, buvusi apgriauta to
torių, užplūdusių tuo metu vi
sa rytine Europos dali. Mindau
gas spėjo ją atstatyti, bet vė
liau ji iš naujo nukentėjo. Jo-

Galutinai griuvėsiai buvo pri
baigti jau tik 19-tam šimtme
tyje, kai juos panaudojo Rat
nyčios bažnyčios statybai. Iki 
pradžios pereito pasaulinio ka
ro iš tos pilies buvo likęs tik 
'kampinio bokšto gabalas ir 
daugel didelių, keturkampių 
tašytų akmenų, išmėtytų vir
šų kalny 

'■kalnėn.
Niekam 

apsaugoti 
liekana.

Westhill, Ont. — Kanados Į 
cechai sutvėrė “Masaryktown 
Committee”, kurio priešakyje 
atsistojo Gustav Pristupa. Ko
miteto tikslas bus sutverti mie
stuką, pradžiaje iš poros šimtų 
šeimų. Tam tikslui nupirkta 
62 akeriai žemės. V k ns Butu Vertas 

Kiek

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Rezortą Pe
waukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Basiis. Šiame 
Paveiksle Matome Centralinį. Namą — Viešbutį, Kuris Stovi 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta Daug Kitų Gražių 
Namų Vasarotojams. Lakeside R,ezortas Primena Mums Pui
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais Įrengimais.

KAIP PASIEKTI?
Automobiliais — iš Chicagos reikia imti kelią No. 41 ir 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę ir važiuti 
iki kelio No. 16. Čia vėl sukit į kaire ir, važiuokit kol 
pervažiuosit Pewaukee miesteli. Pervažiavę miestelį, su
kit į kelia “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E. Pasukę Į 
kairę,'už 1 my lios pr?važ/uosite ši gražini Rezorta.
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odeliai javų ir j 
dūktų. Atrodo, 
rybės bus nau- 
i svarbiam rei- 
li 1946 metais 
didelis duonos 
viena tona ja- 
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JUST ANOTHER POLK COUNTY ELECTION . . • Tennessee’s primary election not only resulted in the 
disintegration of the political dynasty of Boss Ed Crump of Memphis but also touched off considerable 
violence and bloodshed in volatile Polk county in the southeastern part of the state. Continuing disorder 
in the area, scene of a similar political eruption in the August, 1946, elections, forced Gov. Jim McCord 
to call out national guard units to preserve some semblance of peace. Picture chows a contingent of troops 
marching past the Polk county courthouse in Benton to take up their positions.

Ši Šeštadieni Palaidos 
Musų Tautieti J. Pocių

JONAS POCIUS

2, ridgeporto biznie
rius. p*r*aojo pasaulinio karo 
veteranas Jonas Pocius bus pa
laidotas si šeštadieni, iš P. J. 
Ridiko koplyčios į Šv. Kazi
miero kapines. Jis sirgo sunkiai 
ir ilgai. Velionis priklausė prie 
Dariaus-Girėno legionierių po
sto, Sandaros 25 kuopos, SLA. 
36 kuopos, Tėvynės Mylėtojų 
D-jos 22 kp. ir kitų organiza
cijų.

Amerikoje išgyveno 38 me
lus. Paliko žmoną Elžbietą, sū
nų Edwarda ir daug kitokių 
giminiu.

Priseina Kelti Balsą 
Kad Ir Šiuo Reikalu

.______ _

šv. Kryžiaus ligoninė yra pa
statyta lietuvių pinigais. Joje! 
vadovauja lietuvių šv. Kazimie 
ro kongregacijos seserys. Tas 
tuiėtų reikšti, kad ten visada 
turėtu būt galima lietuviškai j 
susikalbėti. O taip nėra.

Aš neseniai į tą lietuvių šv. I 
Kryžiaus, lietuvių kazimeirie- Į 
čiu vedama, ligoninę du sykiu 
kreipiaus per telefoną. Pirmu 
sykiu, man lietuviškai kalbant, 
moteriškas balsas suburbėjo: 
“I don't understand Lithua-

Reikala atlikau angliškai. 
Antru sykiu man atsikreipus, 
vėl moteriškas balsas suburbė
jo: ‘‘Whom do you want to | 
speak to?” Tada užtrenkiau te-j 
lefoną.

Mano manymu nei kunigai, 
nei vienuolės nėra aukščiau i 
kritikos. O šitokiame atsitiki- ■ 
me, mano manymu, ne tik ne- įJ 7

reikia kritikos vengti, 0 ir pa- į 
reiga ta padaryti. Kelkime ta- Į 
me reikale balsą spaudoje ir j 
viešuose susirinkimuose, ypač i 
rvšium su vedantinis vajais ka— j 
zimieriečių vienuolyno naudai.

— Parapijonas.

Netiesioginis Įtarimas

aike vieno bankieto, Molo- 
as klausia iš užsienio atvy- 
io svečio:. i
- Kaip ilgai manote pasilik- j 
iaskvoje ir džiaugtis jos gi o- j

Musų Diplomatija Yra 
Taip Slapta, Jog 
Bijosi Pasirodyti

Nors iš visų pusiu pilasi pra
nešimai apie Sovietų smurtus 
Europoje ir Azijoje, tačiau at- 
sakomingi sluoksniai Washing
tone priima tas žinias pasyviai 
ir šaltai. Tuojau po Čechoslo- 
vakijos užgrobimo buvo pa
skelbta, jog jeigu Maskva iš
krės dar kokią šunybę, tai tas 
jau nebus dovanota. Rusai, ma
tyt, mažai paiso to įspėjimo ir 
uždarė amerikiečius Berlyne. 
Vėliau jie pasisavino Dunojų, 
o pastaruoju laiku padvigubino 
pastangas paimti visą Kiniją, 
Malajų salas, Indo-Kinija ir tt.

Komunizmas plečiasi ir mar
guoja pirmyn. Demokratinės gi 
šalys tik šnabždasi tarpusavyje, 
bijodamos viešai pasmerkti 
smurtininkų. Jų pasiteisinimas 
yra toks: nenorime išprovokuo
ti karo, viską darome kad tik 
apsaugoti taiką. Bet tuo keliu 
taika nebus apsaugota. Tupčio- 
jimai, lenktyniavimai prieš 
žiaurų agresorių nesusilpnins 
jo apetitų ir neaplaužys jam 
ragų.

Vienas keisčiausių dalykų y- 
ra tai faktinas prisipažinimas’, 
jog kas dedasi už geležinės už
dangos, tai jau nebe mūsų rei
kalas. Nors pereitas karas buvo 
pradėtas ‘‘pavergtų tautų išlais
vinimui”, bet karui užsibaigus 
apie pavergtuosius mažai bepri
simenama. Demokratinės šalys, 
atrodo, išsižadėjusios paties 
aukščiausio ir ir kilniausio tik
slo, už kurį buvo kariauta.

Jeigu demokratinių šalių val
džios ir visuomenė nedrįsta pa
smerkti bolševikų okupacijos, 
smurto ir teroro, tai ar tas nėra 
padrąsinimu Kremliaus viešpa
čiams ne tik tęsti priespaudą 
ir išnaudojimą, bet bandyti to
liau siekti ir užmesti savo lete
na kitiems?

Jungtinės Valstijos ir Angli
ja dar ir šiandie pasiduoda bol
ševikų propogandai. Pastaroji 
nuolat šaukia, jog amerikiečiai 
ir anglai yra karo kurstytojai, 
imperialistai, kurie stengiasi ką 
tai užgrobti ir pasisavinti. Vie
toj atrėmus šią propogandą gy
vais faktais, mūsiškiai politikai 
atlieka savotišką išpažintį so
vietų propogandistams ir tei
sinasi kad jie myli tik taiką, 
nenori nieko užkabinti ir yra 
tokie geros širdies žmonės, kad 
netrukdo rusams engti visą ei
le kitų tautų.

Ši politika, kuri siekė “ne
provokuoti rusų” jau seniai pa
sirodė ne tik nerimta, bet tie
siog pragaištinga. Ji kainavo 
Amerikai keliolika bilionų do
lerių, Marshallo plano pavidale; 
ji atnešė Europai begalinį skur
dą ir chaosą ir nupuldė demo
kratijų prestižą. Ir kaip ilgai 
tas tęsis? '

Ežero Bangos
Ant melsvų ažero bangų 
Laivelis supas be irklų, 
O tu sėdėjai prie manęs 
Ir skynei puikias lelijas.

Puošiai lelijomis krūtinę, 
Sakei, kad būsi mylima, 
Dabar jau viską pamiršai, 
Sau kitą mylima radai.

Man kanklės skamba rankose, 
Jų aidas žūsta bangose, 
Jame girdėti ta dalia, 
Kurią mano širdis kenčia.

Mėnulis šviečia aukštumoj 
Ir kelią tiesia tolumon, 
Ant tylių ežero bangų 
Laivelis supas be irklų.

Praslinko metai keleri, 
Ir vėl buvo naktis tyli. 
Laivelis supas be irklų, 
Ir man vienai taip neramu.

Skambėkit, kanklės, ant 
bangų,

Skambėkit liūdesiu giliu — 
Dabar širdy mano žaizda, 
Ir neužgis ji niekada,..

Jei Turite Darbo Savo 
Ūkiuose Ar Dirbtuvėse

Išrašykite Paliudymus 
Tiems, Kurie Norėtų 
Atvykti i Ameriką

Aš esu gavusi daug prašymų 
iš tremtinių prisiųsti jiems dar
bų ir butų paliudymus, kad jie 
galėtų pasinaudoti Kongreso Įs
tatymu įsileisti tam tikrą skai
čių DP. Aš viena negaliu visko 
sužvejoti ir todėl alsišaukiu į 
lietuvius farmerius ir šiaip dir
btuvių ar biznio savininkus, 
kad jie suteiktų pažadus darbui 
ir butui.

Tarpe tremtinių yra darbščių 
žmonių, kurie galėtų būti far- 
meriais, knygvedžiais, mecha
nikais, dailydėmis ir šiaip dar
bininkais. Del smulkesnių in
formacijų kreipkitės į

Adeline C. Ambrose,
1423 S. 51 Ct., Cicero, III.

ANTHONY B. PETKUS

Nuliudimo Valandoj
J

Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS
Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNISE

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMU

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

ūsų

5

pa

So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hali 2109

•5 yra andagus Ir JO

Svogūnais Gydydavo 
Visokias Ligas

Svogūnas arba cibulis plačiai 
naudojamas kaipo prieskonis. 
Bet jis turi savyje ir vitaminų, 
kurie apgina mus nuo tam ti
krų ligų. Senovės laikais svo
gūnas buvo vartojamas ir kai
po vaistas. Jeigu kam skaudė
davo dantis, tai ant jų uždėdavo 
gabaliuką svogūno. Jeigu kas 
pagaudavo šaltį ar kosulį, tai 
tam duodavo virtų svogūnų.

Jei iš nosies bėgdavo krau
jas, tai ant kaklo uždėdavo su
grūstų svogūnų. Įkandus bitei 
svogūno sunka buvo lašinama 
ant žaizdos. Jei akyje išaugda
vo “miežis” ir čia neapsieida
vo be to “vaisto”.

Atsišauks ! Draugijas 
Chicagoje Dr. J. Šliupo' 
Laidotuvių Reikalais

--------- ----------

Sekantis Susirinkimas 
Rugsėjo 16 Dieną

Jeigu Amerika pati nemano 
daryti stipresnės intervencijos 
į Europą ir atstumti rusų į jų 
tikrąsias sienas, tai tegul lei
džia kitiems daryti savotiškas 
kombinacijas. Pirmoj eilėj rei
ktų pavesti politinę vadovybę 
Europos reikaluose Anglijai^ 
paskiau duoti progos vakarinei 
Vokietijai pilnai atsistoti ant 
kojų, sudarant savo karinę ap
saugą.

Toliau, paskatinti prancūzus 
stipriau apsiginkluoti; leisti ja
ponams savvstoviai tvarkytis ir 
turėti savo kariuomenę. Dabar 
amerikiečiai laiko savo priežiū
roje tas šalis, iš kurių būt gali
ma sudaryti anti-bolševikišką 
koaliciją ir tuo būdu netiesiogi
niai pasitarnauja. Maskvai. Po
litika “neužrūstinti rusus” vir- ' 4* y* * -
sta veik į talkininkavimąru
sams. Gal būt del to ir dauge
lis pasikalbėjimų Maskvoje bu
vo laikoma didžiausioje slap
tybėje. — Patrimpas.

Beliko truputi daugiau kaip 
mėnuo iki Dr. Jono Šliupo pe- j 
lenų palaidojimo Tautiškose 
Kapinėse. Specialiai išrinktas 
komitetas, kurio pirmininku y- 
ra p. J. Balchūnas, o sekreto
rių M. Gudelis, galutinai nusi
tarė, jog laidotuvės įvyks sek
madienį, spalio 10 diena.

Dr. Jonas Šliupas praleido 
didesnę savo gyvenimo dali 
veikdams ir kovodamas Ame
rikos lietuvių tarpe. Todėl svar
bu yra kad mūsų visuomenė 
atiduotų >> liekanoms, kurios 
grižo i šia žeme, tinkama pa- 
garbą.

Vietinės lietuvių organizaci
jos yra kviečiamos išrinkti sa
vo atstovus į laidotuvių komi
teto susirinkimą, kuris įvyks 
ketvirtadienį, rugsėjo 16 dieną, I 
Lietuvių Auditorijoj. — A. V.

Nei Vienas, Nei Antras

Laike amerikiečių invazijos I 
Italijoj, vienas seržantas išme
tinėja kareiviams:

— Nespėjo saulė užtekėti, o 
jūs jau prakaituojate iškišę lie- 
žiuvius. Norėčiau žinoti ką jūs j 
darytumėt Afrikoje, kur tem- j 
peratūra siekia 120 laipsnių !

— Fahrenheit ar Celzijaus? Į 
— paklausia vienas kareivis.

— Šilumos! Kvaily!

P. CONRAD 
FOTOGRAFAS 

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta 

414 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

------ NARIAI ------
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambu!ancų Patarnavima* Dieną Ir Naktį ,_
Turime Koplyčia# Vi»o»e Miesto Dalyse

;“HLACHAWICZ IR SŪRUS
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23dr Place 10756 So. Michigan Ave.

AM. PHILLIPS'
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-678*

3354 So. Halstcd Street SKYRIUS 710 W. 18th SSŠ.
VISI TELEFONAI: YARds 1419

. J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette S5TI

LEONARD F. BUKAUSKAS '
10821 S. Michigan Ave. Phone Pu limes 8^5

PETRAS P. GURSKIS5
’ 659 West 18th Street Tel. Seeley 5711 •
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•os Baleto Šokėja

su dainininkės 
iraitienės, 
e. dukrelė irj>i

šoko

f

mės: atidarymas repliko Dievo 
Motinos stovylos, kuri pasirodė 
Fatima Portugalijoj, prieš vie
nuolika metu. Toji vizija, kuri 
pasirodė vaikams, prašnekusi 

tai 
ge-

i

:yje. Neseniai ji 
l” operoje, kurią 
tolis Symphony 
ant Metropolitan 
gždėm.
baletistė tik ką sulau- 

etu amžiaus.

pil-

Sovietų Rusija atsivers ant 
ro kelio.

Stovylos iškėlimo proga į 
cero žada suplaukti 10,000
grimų iš visų lietuvių kolonijų. 
Vienok keista, kad lietuviai 
pradeda užmiršti nuosavus ste
buklus ir pradeda skolintis iš 
kitu — antrarankius. — Alfa.

Išvyko Atostogoms i Kanadą

odinas, 6623 S. Rock- 
škeliavo atostogauti į 

Delphi. Canada, tarpe Hamil-

t

a
ti ir vietas. Į Chi- 

14 diena.

Išdaužė A. Vegelės 
Užeigos Langą

Užpykęs, kad patarnantojas 
už baro nepaskolino jam pini
gu, vienas vyrukas išėjo lauk 
ir sudarę plytą paleido į Anta
no Vegelės užeigą. 3203 S. Hal- 
sted St. Paskiau leidosi bėgti 
gatve ir dingo tamsumoje. Ma
čiusieji jį sako, jog jis gyvena 
netoliese.

SLA. 36 Kuopa Pagerbė 
A. Bradchuli

Pereita trečiadieni, SLA. 
kuopa pasveikino 
bos nari Antaną

36 
savo valdy- 
Braduchuli. 

kuris šiomis dienomis minėjo
60-tą gimtadieni. P-nas A. Bra- 
čiulis yra veteranas ugdytojas 
šios kuopos.

Šalpos Fondo Seimas
Įvyks Spalio 15-16 dd.

Ruošiamas Bankietas
Morrison Viešbutyje

Vietinė BALF’o seim

Spalio 
.ėdžiai 
po pie

emisija jau galutinai tu- 
ošusi planus tiems įvy- 
Seimas tesis dvi dienas 

15 ir 16. Pirma dieną 
prasidės antra valan- 
,u. Marrison viešbuty- 
e gi rengiamas toje

■toje didžiulis bankietas. 
?atu, manoma, atvyks ir 

busiusių kolonijų. Tai 
įgiausias seimas iš 
ie.

Pasveikino P-nia M. Zolpiene 
Gimtadienio Proga

’ereitą
'vs sveč

šeštadieni didokas 
u buvo atsilankę Į 

Zolpienės namus, 
sted St. pasveikinti 

Svečiai
Ha 

tadiemo proga, 
ūkiai pavaišinti ir kiek
iu išreiškė kuogeriausių 
tu p-niai M. Zolpienei.

Bolševikų Laikraštis 
Chicagoje - Išnyko

P-lė Teklė Bikinaitė 
Parūpino Maisto Ir 
Drabužiu Tremtiniams

Tikrai gera širdį tremtiinų 
atžvilgiu parodė p-lė Tekia Bi- 
kinaitė, 1813 S. Union Avė. ku
ri suteikė keletą rišulių maisto 
ir drabužių pasiuntimui i už
jūrį. Ten buvo skardinių mė
sos. cukraus, kavos, avižinės 
košės, saldainių, žaislų vaiku
čiams, baltinių ir kitokiu daly-

Surinkimui to visko, ji Įdėjo 
ne tik darbo, bet ir pinigų.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Šiomis dienomis adv. J. Bor-
savo

Jis 
iš

den-Bagdžiūnas minėjo 
66-ta gimtadieni. Ta proga 
susilaukė daug sveikinimų 
savo draugų.

Suvalkiečiu Draugios Cho
ras įsigijo nauja mokytoja — 
Nina Grig, atvykusi iš Austra
lijos? Choras ruošiasi pasirody
ti scenoje sekanti mėnesi.

Mūsų tautietis B. Gulbinas, 
atostogaudamas Cedar River, 
Mich, parašė ‘‘Sandarai” laišką 
ant plonos beržo tošės ir raš
tas puikiausiai įskaitomas.

Jeigu ir kiti pasektų tą pa
vyzdi, tai popierio kaina kaip 
matai nukristu.

Vargoninkų seime Elizabeth, 
N. J. buvo nutarta ir toliau lei
sti žurnalą “Muzikos Žinios”, 
kuris pasirodo kas trys mėne
siai Chicagoje.

Dail. H. Pavilionis nusipirko 
ražu vasarnami prie Fox Lake.

Leo. Norkus, iš Marquette 
s Parko, sunkokai serga širdies 
liga. Pirmiau jis išvežiodavo 
Ambrozia alų, bet paskiau per
leido ta bizni savo sūnui.

Julius Statkus, 5 metų, tapo 
užmuštas automobilio gatvėje 
prie savo namų, Main St. ir 
Glen Ellyn.

Mašinos vairuotojas buvo J. 
Karwoski, kurio policija nesu
laikė.

leidoChicago Star”, kuri 
<į į savaitę vietiniai bolše- 
cai, užsidarė. Jo vieton bus 
džiamas “progresysis’ 
inois Standart, 
allace
Uis tikisi stoti į griežta kova 

tais, kurie smerkia trečia

A. Kazlauskas Statosi 
Skerdyklą Indianoje

The 
kuris gins 

grupės reikalus. Laik-

Didelė Pilgrimiška 
Kelionė i Cicero, III

Už poros mylių nuo Valparai 
so, Ind. mūsų tautietis Aleksas 
Kazlauskas pradėjo statyti di
doką skerdyklą raguočiams ir 
kiaulėms. Jis ruošiasi aptarnau
ti mėsa ne tik aplinkinius mies
tukus, bet ir pačią Chicagą.

Šiomis dienomis jis lankėsi 
Chicagoje su savo šeima ir bu
vo apsistojęs pas p-nus 
kus Marquette Parke.

Nemėgsta

Dom-

Priims Stebuklingą Stovylą 
Iš Fatima, Portugalijos

Ši Grupe Laimėjo Cook County Čempionatą

Dariaus-Girėno Softbolės ratelis penktadienio vakare 
lošdamas Bidwell Stadium laimėjo iš Wayne Wright rate
lio 23 prieš 5, ir tuomi tapo Cook County Čempionais, A- 
merikos Legiono. Lošėjų atvaizdai iš gairės į dešinę, pir
ma eilė: R. Wilkas, R. Gestaut, 'J. Shermulis. Antra eilė: 
Ray (Batboy), W. Junokas, A. Peciliūnas, O. Jurew, J. 
Paukštis Mgr. Paskutinė eilė R. Mason, L. Peciliūnas, B. 
Žilis, T. Preidis, R. Bovshis, F. Venckus, B. Juodagalvis, 
E. Urnikis (Capt.).

Iš pavardžių galima matyt, kad kiekvienas ratelio žai- 
dikas yra lietuvis, gyvenantis Bridgeporte, Brighton Pk., 
Marquette Pk., Town of Lake ir kitose lietuvių kalonijose.

John Jakubs.

Gub. Green Tremtiniu Komisijon 
Nepaskirta Nei Vieno Lietuvio
Kitų Grupių Atstovai 
įeina, Lietuvių - Nėra

Šiomis dienomis Illinois vals
tijos gub. Dwight H. Green pa
skyrė komisiją iš 43 žmonių 
rūpintis atvykstančių tremtinių 
apgyvendinimui ir suradimui 
jiems darbų. Komisijon įeina 
lenkų, italų, vokiečių, latvių, 
ukrainiečių ir kitu grupių ats
tovai, bet lietuvio nėra nei vie
no.

Lietuviai vėl tapo aplenkti. 
O juk tremtyje yra nemažai 
mūsų tautiečių, kurių gera da
lis atvyks ir į Illinois valstiją. 
Keista, kad į komisiją pateko 
latvis Edward Gallen, vice
prezidentas Latvian Relief, Inc. 
Yra italas E. M. Libonatti, nors 
italų ir nėra - tremtinių stovyk
lose.

Gal būt dalinai čia yra mūsų 
pačių kaltė. Iš anksto nepasi- 
teiravom apie tokia komisiją 
ir nepasiūlėm savu kandidatų. 
Kiti pasirodė greitesni už mus.

Statosi Naują Namą 
Marquette Parke

Įvairus Nuotikiai 
Cicero Padangėje

Jauna lietuvaitė, Genovaitė 
Aleksiūnas, 1329 S. 49th Avė. 
laimėjo net tris stipendijas. 
Baigusi Šv. Kazimiero Akade
miją ji gavo mokslo stipendiją 
Rosary College ir dvi muzikos 
stipendijas — Mundelein Col
lege ir American Conservatory 
of Music. Ji žada siekti Bache
lor’s ir Master’s laipsnius.

Gavusi pirmą kartą skaityti 
“Sandara” p-nia Ona Ambro- 
zaitienė, 1423 S. 51st Ct. ištarė: 
“Smagu skaityti, nes yra už
tektinai visokių žinių!”

Izabella Mičius, 1417 S. 49th 
Ct. bqgyje vienų metų pergy
veno net 12 operacijų. Vieti
niai tautiečiai, rengdami pramo 
gas ją šelpė ir pagelbėjo išgyti. 
Dabar ji jau yra pilnoj sveika
toj ir dirba.

Švento Antano parapija ža
da statytis naują, didelę klebo
niją. Senoji bus atiduota sese
rims. Kol kas statybą sutruk-

— Ko moterys labiausiai
• mėgsta prisiminti iš praeities? 

tandie, penktadien,, švento — Jos ilgumo.
ano bažnyčioje, 1515 S. 501 -------------------

ne-

do stoka žemės. Nupirko vie
na narna 1408 S. 49th Ct. Ma
nyta pirkt ir šalimais stovintį 
namą ir paskiau abu nugriovus 
pastatyti toje vietoje ligoninę. 
Bet antrojo namo savininkas 
nenori namo parduoti.

Prie Cicero Avė. ir Roose
velt Road Alden’s Inc., mail 
order house kompanija, ruošia
si statyti didelį sandėlį ir krau
tuvę. Vietiniai gyventojai ga
lės gauti darbo arti savo namų.

— Adeline.

Netikėta Viešnia SLA.
122 Kuopos Piknike

Pereitą sekmadienį, D. Smith 
darže, prie Tautiškų Kapinių 
buvo surengtas SLA. 122 kuo
pos, iš Town of Lake, piknikas. 
Svečių atsilankė gana daug. Jų 
tarpe įsimaišė ir viena juodu
ke, kuri keletą valandų pralei
do prie baro ir pati viena šok-

JOHN B. BORDEN

dama ir dainuodama. Lietu' 
nemažai turėjo juoko iš 
“artistės”, kuri visiems p 
Wallace kandidatūrą.

Gaila Pastangų

— Jonuk, paduok man kėdę, 
laikrodis skubinasi dviem mi
nutėm, noriu jį sureguliuoti.

DR. S. NAIKELIS
Tel. LAFayette 702U

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street

Tel. VIRginia 6583
I DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ# 

2201 W. Cermak Rd.
i Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA: 

3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7808

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedaliomis pagal Sutartį

Dr. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4 46 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic 0054

PiioiM Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DANTISTAS

3246 S. Halstod Street

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St

Povilas Ramoška pradėjo 
statydintis namą adresu 7300 
So. Talman avė. Jei statybos 
darbe nebus žymaus sutrukdy
mo, tai namą pasistatys į porą 
mėnesių. Povilas Ramoška yra 
nuo seniai žinomas, kaipo darb
štus ir sėkmingas' biznierius.

Sandaros 100 Moterų į£uopos
Pramoga — Spalio 1 dieną

Orui pradedant atvesti, penk
tadienį, spalio 1 dieną, Sanda
ros 100 moterų kuopa planuo
ja puikią pramogą, skirtingoje' 
negu paprastai atmosferoje. 
Vakarėlis įvyks Bowman Dai
ry kompanijos patalpose, prie 
41 gatvės ir State St., su viso
kiais žaidimais ir užkandžiais. 
Platesnių žinių patieksime vė
liau.

Iš Kur Atsirado Žodis 
"Jankiai"?

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ- 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU* 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

Amerikiečiai, norėdami paro-1 
dyti savo rasės grynumą, daž
nai pasako: “Aš esu tikras yan- 
kee”. Tas žodis kartais varto
jamas pavadinimui ir visų ame
rikiečių/ Seniau tai buvo keiks
mo žodis. Indijonai pravardžiuo 
davo baltuosius žmones Mass.
valstijoj “jengis” arba iškrai
pytai — “anglais”.

Kaip pasiklosi, taip išmiegosi.

P. Balčiūnas Ir M. Kovarski, Sav.

Lietuvis Advokatas
2201 West Cermak Road

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
1—5 išskyrus trečiadienius

Tel. VIRginia 6776 '

Vakarais Pagal Sutarties
Rezidencija: Matteson, Ill.

Tel. Chicago Heights 995-Y 1

Jeigu Neatsiliepia — 
, šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vaL po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po piataj 
ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277

Phone Danube 3859

VICTOR BALANDA
Real Estate

Lietuvių Auditorijoj
3133 So. Halsted St.

Rez. 3249 S. Morgan St.
Res. Phone Yards 0277

CHICAGO 8, ILL.

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE I

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

I. E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

YARds 2246
DR. C. Z. VEZELTS

DENTISTA3
4645 So. Ash?\nd Av<* 

arti 47th Secret 
Valandos nuo 9 iki ' vakan.

. Seredoj pagal sutartį.

ITĮARGUTU 
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas 

Kontraktorius 
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil- 

,, ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

zDn G. SERNER
^lietuvis akių gydytojas
18 metų patyrimai

■ jį TeL Yarfia 1S2» 
h Pritaiko Akiniu* 

Kreivas Akis 
_ Ištaiso

į Ofisas ir Akinių Dirbtu vi 
8401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 0 iki I 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. STRIKO!?
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser’s, Sub's ir Ned’ tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930

Kad neatsakys viršutiniai telefonai, 
šauk Midway 0001.

Monarch Liquor Co.
Fhone YARds 5921

Re*. Te L KENwūuū o 1 *.**<

DR. BERTA5H
756 W. 351h Streel

Cor. of 35th and Hilsved &u~ 
Ofi*o valandos nuo 1-8; -I

20 Metu Patvrirao 
VALANDOS: 6—b vai. 
Šeštadieniais visą dieną, Kito 
mis valandomis—pagal sv.utp

N. KANTER, Sav.
Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinėm, 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kr- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. rialsied St.
Phone YARds 6054

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki ? j a 
LIETUVIS GYDYTOJAS H 

CHIRURGAS
3259 So. Hahtrd St CM r

MOKAME 3 DIVIDENDU
Už Paid Up Taupimus

(current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj Įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Mes perkelsime jūsų * pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and

Dedant Naują Stogą 
Ar Taisant Seną 

Kreipkitės į patikimą ir paty
rusį stogų dengėją, kuris ga
rantuoja savo darbą. ■ 

Pašaukite del Pasitarimo

B1RNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORĘS
3115 S. Halsted St. Chicago, Ill.

Telefonas Victory 4965 \

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musu Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue Phone GROvehm 7575 Chicago 36, Illinois
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